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ورزش

ماهینی:

 تراکتور و استیل آذین 
قرمز نبود؟

مسئله  خصوص  در  متفاوتی  نظرات  رویانیان  محمد 

فقط  نه  بحث  این  در  می گوید  و  دارد  سربازی 

گرفت  نظر  در  را  مردم  تمام  باید  بلکه  فوتبالیست ها 

سربازی  مسئله  حل  برای  را  پیشنهاداتی  همچنین  و 

فوتبالیست ها ارائه می دهد.سربازی؛ کلید واژه داغ این 

روزهای فوتبال ایران است. بحث مشمول شدن حسین 

مرادمند و سیاوش یزدانی سبب شد این موضوع که 

برای عموم مردم هم حساسیت ویژه ای دارد در فوتبال 

داغ شود و بحث چگونگی معافیت دیگر بازیکنان هم 

مطرح شود. پیش تر بحث سربازی در مورد کارت های 

پایان خدمت جعلی در تیم فولاد و همچنین در لیگ 

شانزدهم برای مشمول شدن نوراللهی و عالیشاه و رفتن 

به تیم رقیب بالا گرفته بود و این اتفاق این بار با سرباز 

شدن دو مدافع استقلال دوباره داغ شده است. همین 

موضوع بهانه ای شد که گفت وگوی مفصلی با محمد 

رویانیان مدیرعامل سابق پرسپولیس که چندین دهه 

است در نیروهای مسلح خدمت می کند داشته باشیم. 

رویانیان در ابن بحث نه فقط فوتبالیست ها بلکه عموم 

مردم را در نظر می گیرد. 

صحبت های او را در این صفحه می خوانید:

*سربازی الان "اجباری" سابق نیست

این اتفاق مختص کشور ما که نیست. تمام دنیا قوانینی 

دارند که البته گاهی متفاوت است. بعضی کشورها سه 

سال سربازی دارند و بعضی ها حتی تا پنج سال دارند 

و زمان آن متفاوت است. بعضی کشورها اصلا ارتش 

ندارند و آنها جور دیگری رفتار می کنند. آنها مثلا جوانی 

زمان  برای  احتیاط  برای  را  رسیده  به سن خاصی  که 

جنگ موظف می دانند که آماده باشد؛ مثلا آلمان ارتش 

اما حقوق  ندارد. بعضی کشورها هم سربازی می برند 

می دهند و خوشبختانه کشور ما به سرعت به این سمت 

می رود که آن اجباری سابق که می گفتند نباشد و سرباز 

در حین خدمت امتیازات مختلفی مثل ادامه تحصیل، 

کارورزی و گرفتن مدرک و گرفتن حقوق داشته باشد. 

الان در چندسال اخیر برای سربازی احترام خاصی قائلند 

خاصی  احترامات  با  و  مناسب  شرایط  در  سربازها  و 

خدمت می کنند. این اتفاق رو به رشد است و دارد به 

آرمان ستاد نیروهای مسلح می رسد. این امری است که 

برای همه جوانان است.

*سربازها نباید از چرخه زندگی عادی خود خارج شوند

اما یک مشکلی در بحث فوتبال یا بعضی از شغل ها 

مشکل  این  ما  جوانان  کل  برای  اصلا  یا  دارد؛  وجود 

بین  می شوند  التحصیل  فارغ  وقتی  مثلا  که  هست 

دنیای کار فاصله ای برای شان میفتد و ممکن است فکر 

کنند که از مسیر کار و زندگی شان جدا می شوند. این 

تصور در همه جوانان وجود دارد. منی که فوتبالیست 

نیستم دانشگاهم را تمام کرده ام یا مثلا دیپلم گرفته ام 

را  سربازی  دوسال  باید  آن  از  بعد  بالاتر؛  مدارک  یا 

بروم. این ابهام و سوال برای همه جوانانی که به سن 

سربازی می رسند وجود دارد که آنها از زندگی عادی و 

کارشان جدا می شوند و این یک چالش است. نیروهای 

مسلح با دستوری که در سال های اخیر روی آن تاکید 

موکد شده دارند این فرهنگ را جا می اندازند که با هر 

تخصصی به سربازی می روی در آن مدت رشد خودت 

را داشته باشی و از چرخه زندگی خود خارج نشوی. من 

را گفتم که یک نگاه ایجاد کنم برای همه  این کلیات 

کسانی که مخاطب شما هستند.

*امتیازات ویژه فقط برای فوتبالیست ها نباشد

رشته های  در  نفر  ده ها  می آییم.  ورزش  حوزه  در  حالا 

مختلف یا فوتبال که مدنظر است کار می کنند و در اوج 

جوانی، مطرح شدن و حرفه ای شدن هستند و این ها 

باید به سربازی بروند. خب این یک چالش در راه هدف 

نمود  زیاد  اتفاق  این  گذشته  در  است.  فوتبالی شان 

نمی کرد چون نیروهای مسلح ما بعضا تیم داشتند. از 

سپاه و ارتش گرفته تا نیرو انتظامی که پاس برای آنها 

بود و این مشکل ادامه فوتبال شان را حل می کرد. با 

تخصص شان به یکی از تیم ها می رفتند و تا حدودی 

مشکل شان حل می شد. این موضوعی است که شامل 

همه فوتبالیست ها می شود و در حال حاضر، چالشی 

شده است. من نتیجه گیری ام این است که بدانیم چقدر 

و  حق  می کنند،  زندگی  ولی  نیستند  فوتبال  در  جوان 

حقوق دارند، آنها هم دوست دارند که پیشرفت کنند. 

همه آنها هم مکلف به سربازی هستند و ما باید بدانیم 

ویژه  امکان  برای شان  که  نیستند  فوتبالیست ها  فقط 

ایجاد بکنیم؛ بلکه این اتفاق کل رشته ها را در برمی گیرد 

و حتی کسی که دیپلم هم ندارد حق زندگی دارد و حتی 

شاید شایسته تر از دیگران باشد.

*اگر فوتبال نیاز جامعه است راهکار ارائه دهید

وزارت  کشور،  فوتبال  سازمان  باید  فوتبال  بحث  در 

ورزش با ستاد کل نیروهای مسلح طی این سال ها این 

موضوع را تعیین تکلیف می کرد. یک جوانی که به سن 

خدمت می رسد در آغاز اوج گیری فوتبالش هم هست. 

بعضی ها  نیست؟  یا  هست  جامعه  نیاز  فوتبال  آیا 

می گیرد،  که  پول  شد  فوتبالیست  که  حالا  می گویند 

شهرت هم دارد و از سربازی معاف شود و کسی که در 

فوتبال نیست و همه ارزش ها در وجودش است معاف 

نشود؟ این هم سوالی است که بقیه جوان ها دارند و 

این یک نسخه عمومی است.ولی باید این موضوع جا 

بیفتد که فوتبال یک پدیده نشاط آور سالم و هیجان 

انگیز است و جامعه ما به این تفریح سالم نیاز دارد. 

فوتبال ضد ناهنجاری است؛ ضد اعتیاد و ضد پلشتی ها 

است. یک فوتبالیست که نود دقیقه در زمین می دود 

هم  فوتبال  خود  است.  انرژی  پر  و  سالم  جوان  یک 

میلیون ها طرفدار در کشور دارد و این موضوع باید با 

درک،  تعامل،  با  باشگاه ها  و  فدراسیون  ورزش،  وزارت 

نیروهای مسلح  با ستاد  توجیه درست  و  برنامه ریزی 

بررسی شود. باید راهکارهایی پیدا می کردند ولی این 

اتفاق نیفتاد.

*فوتبالیست و بی کار را به یک چشم می بینم

و  اساسی  که  اقدامی  فدراسیون  و  ورزش  وزیر  وقتی 

به  اعزام  مسئول  که  من  ندهند  انجام  باشد  ریشه ای 

خدمت این سربازها دارم چه مسئولیتی دارم؟ من همه 

جوان های کشور را می بینم، اعم از فوتبالیست، بیکار، 

منی  برای  این ها  است؛ همه  کاری  که مشغول  کسی 

که نیروی مسلح هستم یک جور هستند. این سازمان 

فوتبال است که باید خودش را توجیه کند. نیروهای 

کشور  جوانان  تعالی  و  رشد  هدفش  مطمئنا  مسلح 

است؛ ضمن اینکه قانون را هم باید رعایت کند. سرباز 

آرزو دارد و من زندگی شان را نمی دانم. الان بچه هایی 

داریم که لیسانس این مملکت هستند و در مرز روی 

او جوان و شایسته است و  نگهبانی می دهد.  برجک 

سرمایه مملکت ماست. ستاد کل نیروهای مسلح این 

را  فوتبالیست ها  فقط  و  می داند  سرمایه  هم  را  افراد 

سرمایه به حساب نمی آورد ولی ما باید برنامه داشته 

باشیم و راهکار پیدا کنیم تا تبدیل به یک نظام و قانون 

شود.

*کل سیستم را به خاطر فلان بازیکن تغییر دهیم؟

این افراد باید مراحلش را طی می کردند و به یک باره 

مشکلی برای دو بازیکن تیم ملی پیش می آید حال ما 

این موضوع را به چالش بکشیم که چرا باید سربازی 

این  نمی شوند؟  معاف  افراد شامل  این  یا چرا  بروند؟ 

کار خوبی نیست و باید اساسی و ریشه ای کار کرد و 

را اجرا  را که کل دنیا آن  نباید کل سیستم و سازمان 

تحت  تیم  آن  در  بازیکن  فلان  مثلا  دلیل  به  می کنند 

الشعاع قرار دهیم و یا آن را به چالش بکشیم و سوال 

طرح کنیم بلکه باید قبل از آن، این مسائل را حل کنیم. 

این موضوع هم یکی از پیامد های ناکارآمدی مدیریت 

ورزش کشور بوده است مگر ما کم مشکل داریم؟ الان 

باشگاه هایی هستند که پشتیبانی ندارند و یا باشگاهی 

وجود دارند که رشد می کنند و جوانان خوبی دارند تا 

لیگ برتر بالا می آیند و سال بعد سقوط می کنند چون 

هم  موارد  این  و  ندارند   امکانات  و  زمین  پشتیبانی، 

چالش هستند.

*سربازی مسئله پیچیده ای نیست، توفیق است

موضوع پیچیده ای در بحث سربازی وجود ندارد بلکه 

یک مسئله شفاف است. همه جوانان کشور متعهد به 

انجام سربازی برای تمامیت ارضی، امنیت کشور، حفظ 

نوامیس و جان و مال مردم کشورشان هستند و باید 

خدمت کنند. من که ایرانی هستم و در ایران زندگی 

می کنم زمانی که به سن سربازی رسیدم، مفهومش این 

فراهم  من  برای  فرصتی  و  داده  توفیق  که خدا  است 

شده که در طول زندگی  برای کشورم هزینه ای کنم، چون 

من در اینجا به دنیا آمدم . خیلی از پزشکان، مهندسان، 

تاجرین، کارآفرینان و تولید کنندگان موفقی داریم که 

سربازی شان را انجام دادند. باید این مسئله را به عنوان 

یک موضوع شفاف بپذیریم که همگی تعهد داریم.

* چون فوتبالیست هستند اجازه سبقت گرفتن دارند؟

به عنوان مثال اگر یک فوتبالیست در گردنه جاده ای از 

ده و یا بیست ماشین سبقت بگیرد و پرخطر رانندگی 

را بگیرد می پرسد  او  کند و غیر مجاز بپیچد و پلیس 

شما فوتبالیست هستی؟ پس معاف هستی مشکلی 

ندارد و می توانید تشریف ببرید! اگر قانونی وجود دارد 

برای همه است. من خاطره ای شنیدنی درباره همین 

موضوع دارم که آن زمان دو فوتبالیست معروف ما این 

تخلف را انجام دادند و به من متوسل شدند و من با 

پلیس صحبت کردم؛ پلیس از من سوال کرد اول اینکه 

ما ماشینی که در جاده درحال حرکت است را می بینم 

را در نظر  را نمی بینیم بلکه پلاک ماشین  راننده آن  و 

می گیریم. ماشین خطر آفرینی می کند و مجبور هستیم 

ماشین را نگه داریم و آن را متوقف کرده و راننده اش را 

شناسایی می کنیم تا بفهمیم که او تعادل دارد یا ندارد 

و چرا این کار را انجام می دهد که جان ده ها نفر را به 

خطر می اندازد؟ این سوال را شما چطور جواب خواهید 

داد؟ پیچیدگی ندارد و تخلف رانندگی است و قانون 

موضوع  این  شفافیت  بنابراین  است  کرده  مشخص 

مشخص است و هر جوانی باید سربازی اش را برود.

*باید به فوتبالیست ها مثل یک سرباز حقوق دهند!

باید این مطلب را تعیین کنند برای سربازهای دیگری 

که مشکل خانوادگی دارند؛ پدر و مادرشان با پول کمیته 

امداد او را بزرگ کرده و امروز باید کار کند و پیرزن و 

پیرمرد را تامین کند ولی باید برود روی برجک بایستد؟ 

بعد این آقا چون فوتبالیست است این امتیازات به او 

داده شود، قرارداد میلیاردی ببندد، مشهور و لژیونر هم 

بشود و حالا حق آن سرباز که هموطن ماست واقعا 

رعایت شده؟ این سوالات باید پاسخ داده شود.

شاید لازم باشد سربازان در دوره سربازی شان مثل یک 

سرباز حقوق بگیرند و در واقع بقیه قراردادشان صرف 

امور دیگری شود و این پول به جاهایی پرداخت شود 

و  اخلاقی  نظر  از  است.  مشکل  هزینه اش  تامین  که 

سربازی  که  دوره ای  در  باید  فوتبالیست  هم  سازمانی 

خود را می گذراند مطابق با ضوابط نظام وظیفه عمل 

کند و مثل یک سرباز واقعی باشد و تمام قوانین برای 

او هم بدون توجه به فوتبالیست بودنش صدق کند. 

یعنی مشخص شود در آن دوره ای که خدمت می کند 

واقعا سرباز است.

*به نیروهای مسلح تعهدات خاصی دهند و بعد امتیاز 

بخواهند

اینکه سربازی که فوتبالیست نیست یا شغلی ندارد و 

یا اینکه اصلا شغلی دارد و با سربازی رفتن این شغل 

از دست می رود خیلی در جامعه بیشتر هستند و اصلا 

قابل مقایسه نیستند. فوتبالیستی که از معافیت استفاده 

قراردادش معمول  این دوسال سقف  در  باید  کند  می 

باشد و با کسی که حقوق سربازی می گیرد متوازن باشد. 

پول قراردادش را مثلا برای تقویت بقیه سربازها، تامین 

آیا  نیازمندانی که سرباز هستند استفاده کنند.  زندگی 

این تعهداتی که باشگاه ها می توانند به نیروهای مسلح 

بدهند تعریف شده که از آنطرف امتیازات می خواهند؟

*باید دوران سربازی جذاب شود

ما وقتی یک قانونی در کشورمان وجود دارد باید تلاش 

کنیم که قانون را برای مردم قابل پذیرش کنیم و قانع 

شوند. الان هرکسی از سربازی یک تعریفی دارد. ضمنا 

دوران  از  ها  جوان  به  را  سربازی  درست  تعریف  باید 

ابتدایی که به مدرسه می روند بشکافیم. خود جوان ها 

بدانند که سربازی یعنی چه و این قوانین را برای همه 

یکسان اجرا کنیم و راه نفوذ و فرار از آن را ببندیم. مثلا 

در بحث گمرک یا ویلاسازی کنار ساحل ها راه های فرار 

زیادی پیدا کرده بودند و سال ها با استفاده از ماده و 

تبصره این همه ساحل را از بین بردند؛ در این بحث هم 

این منفعت ها باعث نوعی بی عدالتی و توقعات بیجا 

دغدغه  باید  چرا  است  فوتبال  در  که  جوانی  می شود. 

مدتی  جزو  سربازی  بداند  باید  باشد.  سربازی  اولش 

یا شانزده سال درس  است که می گذراند مثلا دوازده 

زندگی اش  مدت  به  را  سربازی  دوسال  باید  و  خوانده 

ارزش است. مثلا  باید بداند سربازی جزو  اضافه کند. 

اگر کسی در شرکت های خصوصی کار می کند و سرباز 

کار  به  و  کند  را  مهلت دهند خدمتش  او  به  می شود 

خود برگردد و این امتیاز را به او بدهند. باید کاری کنند 

سربازی جذاب شود.

*نباید کسی با یک نامه معاف شود

در همین فوتبال هم می شود امتیازاتی برای سرباز در 

با یک  اینطور باشد که کسی نتواند  باید  نطر بگیرند. 

نامه خودش را کنار بکشد و حتی تیمش قهرمان شود 

بعد صدایش در بیاید که چند بازیکن شان کارت پایان 

خدمت جعلی داشته اند. این برای گذشته بود وکاری 

دارم که  تکرار شود. من اطلاع دقیق  نباید  ندارم ولی 

سیستم طوری شده که دیگر خیلی کم می توانند از این 

کارهای نابرابر غیرقانونی انجام دهند

پیشنهادهای رویانیان برای حل 
مسئله سربازی فوتبالیست ها

مدیرعامل استقلال مورد انتقاد شدید در فضای 

مجازی است .مصطفی آجورلو مدیرعامل باشگاه 

استقلال روز گذشته و زمانی که در میان خبرنگاران 

برای مصاحبه قرار گرفت، اقدام عجیبی انجام داد. 

آجورلو بادگیر میکروفون یکی از خبرنگاران که به 

رنگ قرمز بود را از جایش درآورد و این اقدام با 

اعتراض خبرنگار مواجه شد.این حرکت انعکاس 

و  داشت  مجازی  فضای  و  رسانه ها  در  زیادی 

باعث شد حتی رضا درویش مدیرعامل باشگاه 

پرسپولیس اعلام کند آجورلو از قدیم پرسپولیسی 

متعصب بوده و اقدامش بچگانه بوده است.

حسین ماهینی کاپیتان سابق پرسپولیس یکی 

از کسانی است که با مطرح کردن دو تیم سابق 

تحت مدیریت آجورلو، به او بابت اقدامش کنایه 

زده است.ماهینی با بازنشر فیلم آجورلو، در توییتر 

خود نوشت: »لباس تراکتور و استیل آذین مگر 

قرمز نبود؟!«

ستاره ایرانی فاینورد در جدال تیم های سوم و چهارم 

جدول لیگ هلند بازی را از روی نیمکت آغاز می کند.

در مهم ترین مسابقه هفته بیست و چهارم لیگ 

علیرضا  که  فاینورد  فوتبال  تیم  هلند،  اردیویسه 

جهانبخش را در فهرست نفراتش دارد، از ساعت 

رده  تیم  مقابل  استادیوم  آفاس  در  امروز   ۱۴:۴۵

چهارمی آلکمار قرار می گیرد.علیرضا جهانبخش پس 

از نمایش فوق العاده ای که در دیدارهای اخیرشان 

داشته و توانسته در سه دیدار از چهار بازی گذشته 

نفرات ذخیره  امروز هم جزو  فاینورد گلزنی کند، 

تیمش در دیدار مقابل آلکمار است.ستاره ایرانی 

فاینورد در شرایطی به دلیل نامشخصی از ترکیب 

تیمش فاصله گرفته که در بازی هفته قبل مقابل 

کامبور یکی از زیباترین گل های فصل لیگ اردیویسه 

هلند را به ثمر رساند، اما امروز با تصمیم آرنی اسلات 

دور از جمع ۱۱ بازیکن اصلی تیمش مقابل آلکمار 

دیده می شود.جهانبخش که دوران فوق العاده ای در 

آلکمار داشت و آقای گلی و کسب عنوان بهترین 

بازیکن فصل لیگ اردیویسه هلند را همراه با این 

انگلیس  برایتون  راهی  و  آورد  به دست  باشگاه 

شد، امروز از تقابل با تیم سابق خود به عنوان یکی 

از نفرات اصلی محروم بوده ولی امیدوار است در 

نیمه دوم به زمین برود و دوباره در ورزشگاه آفاس 

بدرخشد.تیم فوتبال فاینورد با ۱۶ برد، سه مساوی و 

چهار شکست در فصل جاری لیگ اردیویسه هلند 

۵۵ امتیازی است و در رده سوم جدول قرار گرفته 

و در صورت پیروزی مقابل آلکمار موقتا در جایگاه 

دوم قرار می گیرد.

جمهوری چک اعلام کرد، برابر روسیه 

بازی نمی کنیم

معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی ناجا در مصاحبه با شبکه سوم اعلام 

کرد دو مدافع استقلال دیگر اجازه فعالیت فوتبالی ندارند.حسین زاهدی در 

مصاحبه با سعید اکبری مجری برنامه صبح بخیر نسبت به صحبتهای شب 

گذشته مصطفی آجورلو واکنش نشان داد و گفت سازمان وظیفه عمومی در 

ماجرای سربازی دو بازیکن استقلال صبوری به خرج داده و نخواسته باعث 

تشویش اذهان بشود والا این دو بازیکن طبق اعلام قبلی باید در محل خدمت 

خود حاضر می شدند و طبق نظر نظام وظیفه در حال حاضر غایب محسوب 

می شوند و حق فعالیت فوتبالی ندارند.حسین زاهدی معاون اجتماعی سازمان 

نظام وظیفه نیروی انتظامی در گفتگو با برنامه سلام صبح بخیر اعلام کرد: 

درخصوص این مشمولان و سایر مشمولان ضوابطی مشخص شده است 

که عملا وظیفه سازمان نظام وظیفه است که این ضوابط را اجرا کند و از 

هرگونه قانون گریزی جلوگیری به عمل بیاورد. درخصوص این عزیزان نیز به 

همین شکل اتفاق افتاده و آنها براساس قوانین مربوطه، تا زمانی مجوز فعالیت 

ورزشی، عضویت در تیم ملی و لیگ های برتر را داشته اند.وی گفت: آخرین 

موعدی که برای این عزیزان تعریف شده است، اول اسفند 14٠٠ بوده است. این 

تاریخ اعزامی است که برای تمامی هموطنان، جوانان عزیزی که برای خدمت 

اقدام کنند مشخص شده است. ما اول هر ماه اعزام به خدمت داریم.

او درخصوص اینکه باشگاه استقلال اعلام کرده است یزدانی متولد 8 اسفند 

است و چرا تاریخ اعزام او اول اسفند درج شده است، گفت: برای این عزیزان 

اول اسفند تاریخ اعزام مشخص شده است و براساس نظری که ستاد کل 

تربیت بدنی مبنی بر تقسیم آنها مشخص کرده، یکی از این عزیزان به نیروی 

دریایی ارتش و یکی دیگر باید در تاریخ اول اسفند به سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی اعزام می شد. یعنی اکنون که هشتم اسفند است این عزیزان باید در 

حال انجام وظیفه باشند.معاون اجتماعی سازمان نظام وظیفه نیروی انتظامی 

درباره اینکه آیا یزدانی و مرادمند در حال انجام وظیفه هستند، پاسخ داد: 

براساس اطلاعاتی که ما از طریق سامانه وظیفه عمومی اخذ کرده ایم، هیچگونه 

اعلام حضوری برای این عزیزان در سامانه ثبت نشده است. به همین جهت از 

نظر سازمان وظیفه عمومی به واسطه اینکه زمان پذیرش در مراکز آموزش به 

اتمام رسیده و اعلام حضوری برای این عزیزان ثبت نشده، آنها غایب هستند.

وی گفت: استعلام کتبی نیز از نیروهایشان به عمل آمده که رسما اعلام کنند 

البته ملاک چیزی است که براساس ضوابط در سامانه وظیفه عمومی ثبت 

شده باشد که تاکنون ثبت نشده است.زاهدی درباره اینکه بازیکنی که غایب 

باشد می تواند در عرصه ملی یا باشگاهی بازی کند، گفت: به هیچ عنوان. به 

استناد قانون خدمت وظیفه عمومی، افرادی که در مهلت و موعد مقرر در مراکز 

وظیفه عمومی یا مراکز آموزش نیروهای مسلح حضور پیدا نکنند و خودشان را 

معرفی نکنند، به استناد ماده 58 قانون به عنوان مشمول غایب محسوب می 

شوند. این مشمول غایب یک سری محدودیت ها و مجازات ها برایش تعیین 

شده است. مانند ثبت اضافه خدمت و ممنوعیت ادامه فعالیت ورزشی، ادامه 

تحصیل و سایر موارد که برای مشمولان در نظر گرفته شده است.

او ادامه داد: به همین سبب، این عزیزان دیگر اجازه فعالیت ندارند. چه در 

باشگاه ها و چه در تیم ملی. با توجه به اینکه سرباز غایب هستند، این عزیزان 

محرومند. این اطلاعاتی است که ما داریم و آنها اعلام حضور نشده اند، از نظر 

ما غایب هستند و اجازه فعالیت ندارند.

معاون اجتماعی سازمان نظام وظیفه نیروی انتظامی درباره اینکه بالاخره تکلیف 

آنها چه خواهد شد، پاسخ داد: این عزیزان باید خودشان را به یگان خدمت 

معرفی کنند، دوره خدمت ضرورت را انجام دهند و اگر در محل خدمتشان تیم 

ورزشی باشد، می توانند فعالیت کنند.

او درباره اینکه مرادمند راهی ملوان و یزدانی به تیم فجرسپاسی برود، پاسخ 

داد: این چیزی است که در اختیار یگان خدمتی آنهاست. بعد از اینکه با اعلام 

غیبت معرفی شدند، آنها می توانند در هر قسمت ورزشی که لازم بدانند از 

مرادمند و یزدانی استفاده کند.زاهدی همچنین اضافه کرد: سازمان نظام وظیفه 

و نیروهای مسلح در این باره صبوری به خرج دادند تا بحث موضوعات ورزشی 

دچار تشویش اذهان عمومی نشود و موضوعات در همان فضای ورزشی و 

دوستانه حل شود. ما آبان ماه در خدمت عزیزان باشگاه استقلال، همین دو 

بازیکن محترم و نماینده این باشگاه به نام آقای نصیری بودیم و از آنها دعوت 

کردیم. در سازمان نظام وظیفه حضور پیدا کردند و به آنها اطلاع دادیم با توجه 

به شرایط این عزیزان که یزدانی 3٠ ساله شده و مرادمند به تیم ملی دعوت 

نشده است، تا نیم فصل به آنها اجازه بازی داده شد. به همین دلیل برگه اعزام 

به تاریخ اول اسفند برای آنها صادر شد.

مرادمند و یزدانی از حضور در فوتبال 

محروم شدند

جهانبخش پس از سوپر گل 

روی نیمکت

که  لیدزیونایتد  آرژانتینی  سرمربی  بیلسا  مارسلو 

توانسته بود این تیم را پس از سال ها به لیگ برتر 

برگرداند، امروز برکنار شد. بیلسا از سال ٢٠18 کار 

خود در لیدز را شروع کرد و توانست با یک برنامه 

ریزی درست این تیم را از فصل گذشته به لیگ برتر 

برگرداند. او یک بار هم توانسته بود تا یک قدمی 

لیگ برتر بیاید ولی لیدز در پلی آف چمپیونشیپ 

مغلوب شد.

عملکرد لیدز در فصل گذشته عالی بود و با هدایت 

بیلسا در رده های میانی قرار گرفت ولی امسال 

اوضاع اصلا خوب پیش نرفت. لیدز تیم شانزدهم 

جدول است و در 7 بازی اخیر خود، 5 گل زده و 

٢1 گل دریافت کرده است. شکست های سنگین 

خانگی 4-٢ از یونایتد و 4-٠ برابر تاتنهام، در کنار 

باخت 6-٠ از لیورپول در نهایت باعث شد تا جایگاه 

بیلسا متزلزل تر شده و او امروز با حکم باشگاه برکنار 

شد.

مارسلو بیلسا از لیدز 

اخراج شد

تیم ملی فوتبال لهستان باید در روز ۲۴ ماه مارس )۴ فروردین( در دیدار 

دیدار  به  قطر   ۲۰۲۲ جهانی  جام  مقدماتی  پلی آف  مرحله  در  نیمه نهایی 

ملی پوشان روسیه برود. این رویارویی قرار است بر اساس برنامه و تقویم 

فدراسیون جهانی فوتبال، فیفا، در ورزشگاه VTB arena در مسکو، پایتخت 

روسیه، برگزار شود.

طبق برنامه فیفا، تیم ملی فوتبال روسیه در صورت برتری بر ملی پوشان 

لهستان، میزبانی دیدار فینال پلی آف انتخابی جام جهانی مقابل برنده دیدار 

تیم های ملی فوتبال سوئد و جمهوری چک را نیز بر عهده خواهد داشت.

در پی حمله نظامی روسیه به اوکراین، فدراسیون های فوتبال لهستان، سوئد 

و جمهوری چک از فیفا و نیز از اتحادیه فوتبال اروپا، یوفا، تقاضای ارائه یک 

"واکنش فوری" به وضعیت فعلی کردند. مقامات ملی فوتبال لهستان، سوئد 

و جمهوری چک همچنین خواستار بررسی گزینه های میزبانی برای برگزاری 

بازی های پلی آف در خارج از خاک روسیه شده اند.

پیش از این مسئولان فوتبال لهستان اعلام کرده بودند که حاضر به بازی برابر 

روسیه نیستند و ساعتی پیش مسئولان فوتبال چک نیز اعلام کردند که در 

صورت برخورد به روسیه حاضر نیستند در برابر این تیم به میدان بروند. اکنون 

باید دید واکنش یوفا و فیفا چه خواهد بود.


